П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОДЛЕСНОЕ
ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

[bookmark: _GoBack]07. 06. 2018 № 130
п. Огарково

О внесении изменений в постановление администрации
сельского поселения Подлесное от 08.02.2018 г. №35
«Об утверждении   План-графика размещения заказов
на поставки товаров, выполнение работ, оказание
услуг   для   обеспечения государственных    и
муниципальных нужд   на 2018 год»

В связи с потребностью в осуществлении дополнительных закупок, в целях реализации Федерального закона №44-ФЗ от 05 апреля 2013 г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на основании приказов Министерства экономического развития Российской Федерации и Федерального казначейства от 27 декабря 2011 г. №761/20н «Об утверждении порядка размещения на официальном сайте планов-графиков размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков и формы планов-графиков размещения заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков» и  Приказа Минэкономразвития России и Федерального казначейства от 31.03.2015 года №182/7н «Об особенностях размещения планов-графиков размещения заказов на 2015 -2016 годы», администрация сельского поселения Подлесное

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Подлесное Вологодского муниципального района от 08.02.2018 г. №35 «Об утверждении плана-графика размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд на 2018 год».
2.Главному специалисту –   юристу (Н.А.Смирновой)       обеспечить
размещение информации на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок в течение 3 дней со дня его утверждения и подписания настоящего постановления.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава поселения                                                                                            М.В. Тютин
	УТВЕРЖДАЮ

Руководитель (уполномоченное лицо)

	Глава поселения

	Тютин М. В.

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	«07»

	06

	20
	18
	г.

	ПЛАН-ГРАФИК

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд

на 20 18 год

	Коды

	Дата
	07.06.2018

	Наименование заказчика (государственного (муниципального) заказчика, бюджетного, автономного учреждения или государственного (муниципального) унитарного предприятия)
	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОДЛЕСНОЕ
	по ОКПО
	19805781

	ИНН
	3507313670

	КПП
	350701001

	Организационно-правовая форма
	Государственные казенные учреждения субъектов Российской Федерации
	по ОКОПФ
	75204

	Форма собственности
	Муниципальная собственность
	по ОКФС
	14

	Наименование публично-правового образования
	Подлесное
	по ОКТМО
	19620468101

	Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты
	Российская Федерация, 160503, Вологодская обл, Вологодский р-н, Огарково п, ДОМ 35 , 7-817-2554664 , podlessovet.ogarkovo@ya.ru

	Вид документа
	измененный (3)

	(базовый (0), измененный (порядковый код изменения))
	дата изменения
	07.06.2018

	Единица измерения: рубль

	по ОКЕИ
	383

	Совокупный годовой объем закупок(справочно), рублей
	9868169.61

	№ п/п
	Идентификационный код закупки
	Объект закупки
	Начальная (максимальная) цена контракта, цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
	Размер аванса, процентов
	Планируемые платежи
	Единица измерения
	Количество (объем) закупаемых товаров, работ, услуг
	Планируемый срок (периодичность) поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг
	Размер обеспечения
	Планируемый срок, (месяц, год)
	Способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя)
	Преимущества, предоставляемые участникам закупки в соответствии со статьями 28 и 29 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" ("да" или "нет")
	Осуществление закупки у субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций ("да" или "нет")
	Применение национального режима при осуществлении закупок
	Дополнительные требования к участникам закупки отдельных видов товаров, работ, услуг
	Сведения о проведении обязательного общественного обсуждения закупки
	Информация о банковском сопровождении контрактов/казначейском сопровождении контрактов
	Обоснование внесения изменений
	Наименование уполномоченного органа (учреждения)
	Наименование организатора проведения совместного конкурса или аукциона

	наименование
	описание

	всего
	на текущий финансовый год
	на плановый период
	последующие годы
	наименование
	код по ОКЕИ
	всего
	на текущий финансовый год
	на плановый период
	последующие годы

	заявки
	исполнения контракта
	начала осуществления закупок
	окончания исполнения контракта

	на первый год
	на второй год

	на первый год
	на второй год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33

	1
	183350731367035070100100030033511244
	Покупка электрической энергии

	1379300.00

	489098.09
	489098.09
	0.00
	0.00
	0.00
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	Периодичность поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): Ежемесячно

Планируемый срок (сроки отдельных этапов) поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): С 01.01.2018 г. по 05.06.2018 г.

	01.2018
	06.2018
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)
	нет
	нет

	Нет
	Иные случаи, установленные высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации, местной администрацией в порядке формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок

Изменение закупки

Изменение гарантирующего поставщика.

	Электроэнергия
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	Условная единица
	876
	1
	1

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	2
	183350731367035070100100040043530244
	Тепловая энергия

	184282.41

	184282.41
	184282.41
	0.00
	0.00
	0.00
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	Периодичность поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): Ежемесячно

Планируемый срок (сроки отдельных этапов) поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): С 01.03.2018 г. по 30.09.2018 г.

	03.2018
	09.2018
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)
	нет
	нет

	Нет
	Иные случаи, установленные высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации, местной администрацией в порядке формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок

Изменение закупки

Изменение лимитов.

	Энергия тепловая, отпущенная котельными
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	Гигакалория
	233
	83
	83

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	3
	183350731367035070100100050054299244
	Обустройство детской игровой и спортивной площадки "Маленькая страна " в п.Харачево.

	499484.00

	499484.00
	499484.00
	0.00
	0.00
	0.00
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	Периодичность поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): Один раз в год

Планируемый срок (сроки отдельных этапов) поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): с 19.06.2018 по 31.08.2018
	4994.84
	49948.40
	06.2018
	08.2018
	Электронный аукцион
	нет
	да

	Нет

	Обустройство детской игровой и спортивной площадки "Маленькая страна " в п.Харачево.
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	Условная единица
	876
	1
	1

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	4
	183350731367035070100100060063511244
	Электроэнергия, произведенная электростанциями общего назначения

	855000.00

	855000.00
	855000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	Периодичность поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): Ежемесячно

Планируемый срок (сроки отдельных этапов) поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): с 01.04.2018 по 31.12.2018

	04.2018
	12.2018
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)
	нет
	нет

	Нет

	Электроэнергия, произведенная электростанциями общего назначения
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	Киловатт-час
	245
	95000
	95000

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Товары, работы или услуги на сумму, не превышающую 100 тыс. руб. (п.4 ч.1 ст.93 Федерального закона №44-ФЗ)
	X
	X
	7840305.11
	7840305.11
	0.00
	0.00
	0.00
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	Иные случаи, установленные высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации, местной администрацией в порядке формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок

Изменение закупки

Изменение лимитов.
	X
	X

	183350731367035070100100010010000242
	X
	X
	X
	X
	220000.00
	220000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	183350731367035070100100020020000244
	X
	X
	X
	X
	7620305.11
	7620305.11
	0.00
	0.00
	0.00
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Предусмотрено на осуществление закупок - всего
	2918066.41
	X
	9868169.61
	9868169.61
	0.00
	0.00
	0.00
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	в том числе: закупок путем проведения запроса котировок
	0.00
	X
	0.00
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Ответственный исполнитель
	Главный специалист-юрист

	Смирнова Н. А.

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	«07»

	06

	20
	18
	г.

	ФОРМА

обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

при формировании и утверждении плана-графика закупок

	Вид документа (базовый (0), измененный (порядковый код изменения плана-графика закупок)

	изменения
	3

	измененный

	№ п/п
	Идентификационный код закупки
	Наименование объекта закупки
	Начальная (максимальная) цена контракта, контракта заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
	Наименование метода определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
	Обоснование невозможности применения для определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), методов, указанных в части 1 статьи 22 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Федеральный закон), а также обоснование метода определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), не предусмотренного частью 1 статьи 22 Федерального закона
	Обоснование начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в порядке, установленном статьей 22 Федерального закона
	Способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя)
	Обоснование выбранного способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя)
	Обоснование дополнительных требований к участникам закупки (при наличии таких требований)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	183350731367035070100100030033511244
	Покупка электрической энергии
	1379300.00
	Тарифный метод

	Для обеспечения деятельности администрации сельского поселения Подлесное.
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)
	Для обеспечения деятельности администрации сельского поселения Подлесное. В соответствии с п.29 ч.1 ст.93 44-ФЗ от 05.04.2013 г.

	2
	183350731367035070100100040043530244
	Тепловая энергия
	184282.41
	Тарифный метод

	Для обеспечения деятельности Администрации сельского поселения Подлесное.
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)
	В соответствии с п.8 ч.1 ст.93 44-ФЗ.

	3
	183350731367035070100100050054299244
	Обустройство детской игровой и спортивной площадки "Маленькая страна " в п.Харачево.
	499484.00
	Проектно-сметный метод

	В соответствии с локальным сметным расчетом.
	Электронный аукцион
	В соответствие с локальным сметным расчетом, техническим задание, технической документацией, обоснованием начальной максимальной цены контракта и Федеральным законом от 05.04.2013 г. №44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".

	4
	183350731367035070100100060063511244
	Электроэнергия, произведенная электростанциями общего назначения
	855000.00
	Тарифный метод

	Для обеспечения деятельности администрации сельского поселения Подлесное.
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)
	Для обеспечения деятельности администрации сельского поселения Подлесное. В соответствии с п.29 ч.1 ст.93 44-ФЗ от 05.04.2013 г.

	5
	183350731367035070100100010010000242

183350731367035070100100020020000244
	Товары, работы или услуги на сумму, не превышающую 100 тыс. руб. (п.4 ч.1 ст.93 Федерального закона №44-ФЗ)
	220000.00

7620305.11
	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)

	Для обеспечения деятельности Администрации сельского поселения Подлесное.

	Тютин Михаил  Вячеславович, Глава поселения

	«07»

	06

	20
	18
	г.

	(Ф.И.О., должность руководителя (уполномоченного должностного лица) заказчика)

	(подпись)

	(дата утверждения)

	Смирнова Надежда Александровна

	М.П.

	(Ф.И.О. ответственного исполнителя)

	(подпись)